
Nº 47, terça-feira, 11 de março de 2014 73ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031100236

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

viço de busca de anterioridade e redação do documento de patente
para o INIT/UFES. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
07/03/2014 a 07/03/2015. Valor Total: R$58.600,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800082. Data de Assinatura: 07/03/2014.

(SICON - 10/03/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2014 UASG 153046

Nº Processo: 23068.23896/13-49.
PREGÃO SISPP Nº 216/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
09534331000186. Contratado : BY CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA - -ME. Objeto: Reforma do telhado dos edifícios dos CE-
MUNI's, localizado no Campus de Goiabeiras, Vitória/ES. Funda-
mento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 10/03/2014 a 03/06/2015. Valor
Total: R$819.880,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800180. Data de
Assinatura: 10/03/2014.

(SICON - 10/03/2014) 153046-15225-2014NE800002

EDITAIS DE 7 DE MARÇO DE 2014
RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

E TÍTULOS

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando
de atribuições legais e estatutárias, resolve homologar parte do re-
sultado do concurso público de provas e títulos, para provimento de
cargos de Professor do Magistério Superior, de que trata o Edital
nº.185/2013-R, publicado no D.O.U. de 05 de novembro de 2013.

Nº 21-
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Departamento: Engenharia de Alimentos
Área/Subárea: Ciência e Tecnologia de Alimentos/ Engenharia de
Alimentos
- Não houve candidato habilitado

Nº 22 -
Unidade: CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO
S A N TO
Departamento: Computação e Eletrônica
Área/Subárea: Ciência da Computação/Análise de Algoritmos e Com-
plexidade de Computação

Classificação Nome Pontuação
1º Wilian Hiroshi Hisatugu 755,0

REINALDO CENTODUCATTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2014

Empresa vencedora do certame em referência, com seus itens e va-
lores unitários: 10.968.160/0001-82 - SALUS COMERCIO DE PRO-
DUTOS HIGIENICOS LTDA - ME - 01 - R$ 7,65; 02 - R$ 5,59; 03
- R$ 6,13. VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$
105.864,00.

MURILO FREITAS GARCIA DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 10/03/2014) 153048-15225-2014NE800002

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 6, DE 7 DE MARÇO DE 2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da Uni-
versidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, re-
solve homologar resultado do processo seletivo simplificado para
contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 66/2013-
DGP, publicado no D.O.U. de 27 de dezembro de 2013

Nº 6 -
Unidade: CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍ-

RITO SANTO
Departamento: Departamento de Computação e Eletrônica
Área/Subárea: Eletrônica

Classificação Nome Pontuação
1º Adan Lucio Pereira 106,2
2º Patrick Araujo de Jesus 93,7

Área/Subárea: Computação

Classificação Nome Pontuação
1º Filipe Rodrigues Nogueira Campos 91,8
2º Tiago Antônio de Araújo 77,2

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: Departamento de Enfermagem
Área/Subárea: Enfermagem

Classificação Nome Pontuação
1º Paula de Souza Silva Freitas 142,10
2º Cathiane do Carmo Daltos Banhos 135,30
3º Daniela Vieira Malta 11 4 , 6 6
4º Juliana Pereira Simões 101,53
5º Fabrício Bragança da Silva 100,00
6º Gabriela Ferreira Nunes 97,13
7º Lorena Silva Cardoso 92,83
8º Marcela Aparecida de Souza Bor-

ges
89,20

9º Juliana Rodrigues de Almeida 79,46

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Departamento: Departamento de Computação
Área/Subárea/Disciplina: Informática e Sociedade, Direito e

Legislação, Metodologia da Pesquisa em Informática, Informática e
Introdução á Informática

Classificação Nome Pontuação
1º Orpheu de Souza Ayres 101,4
2º Felipe da Silva Pinheiro 93,0

SOLANGE VIANNA DALL'ORTO MARQUES

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Pregão nº 151/2013-HUCAM/UFES. Registro de Preços para
eventual aquisição de Água para injeção de 500 ml e outros materiais
de consumo para atender ao Serviço de Enfermagem do Hospital
Universitário Cassiano Antônio Moraes/UFES, Anexo I do Edital do
Pregão 151/2013 HUCAM/UFES. Vigência: 11/03/2014 a
10/03/2015. Processo nº 23068.011707/2013-95. Empresas: Fresenius
Kabi Brasil Ltda., CNPJ/MF 49.324.221/0001-04, itens: 1-R$ 1,72, 2-
R$ 2,97, 3-R$ 1,38, 4-R$ 1,57, 5-R$ 1,56, 6-R$ 1,11, 7-R$ 1,30, 8-
R$ 1,44, 9-R$ 2,49, 10-R$ 3,47, 11-R$ 1,88, 12-R$ 1,46, 13-R$ 1,98,
14-R$ 17,68 e 15-R$ 13,48; Oftalmopharma Indústria Comércio de
Produtos Farmacêuticos, CNPJ/MF 00.192.190/0001-96, item 16-R$
24,00.
Objeto: Pregão nº 158/2013-HUCAM/UFES. Registro de Preços para
eventual aquisição de Solução Contraste Iônico para atender o Ser-
viço de Radiologia e Hemodinâmica do Hospital Universitário Cas-
siano Antônio Moraes/UFES, Anexo I do Edital do Pregão 158/2013
HUCAM/UFES. Vigência: 11/03/2014 a 10/03/2015. Processo nº
23068.014192/2013-85. Empresa Sul Imagem Produtos para Diag-
nósticos Eireli, CNPJ/MF 03.135.637/0001-83, item 1-R$ 32,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2014 - UASG 153047

Nº Processo: 006544/2013-29 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de GASOLINA COMUM E OUTROS MATERIAIS para atender ao
serviço de transporte do Hospital Universitário Cassiano Antonio
Moraes. Total de Itens Licitados: 00008. Edital: 11/03/2014 de 08h00
às 17h00. Endereço: Av. Marechal Campos, 1355 Santa Cecília -
VITORIA - ES. Entrega das Propostas: a partir de 11/03/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
21/03/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA RIBEIRO LUCINDO
Pregoeira

(SIDEC - 10/03/2014) 153047-15225-2013NE000005

RETIFICAÇÃO

No extrato de Registro de Preços do Pregão nº 83/2013 -
HUCAM/UFES. Publicado no DOU nº 227, de 22/11/2013, Seção 3,
página, 99, onde se lê: "WEM Equipamentos Eletrônicos Ltda.,
CNPJ/MF 54.611.678/0001-30, item 46-R$ 24.600,000.", Leia-se:
"WEM Equipamentos Eletrônicos Ltda., CNPJ/MF 54.611.678/0001-
30, item 15 - R$ 24.600,000."

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2014 - UASG 154034

Nº Processo: 23102006991201314 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
presente Pregão Eletrônico tem por objetivo a aquisição e instalação
de material permanente lousas interativas e outros para atendimento
às Escolas, com a finalidade de atender as necessidades da UNIRIO,
conforme especificações constantes do Termo de Referência deste
Edital. Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 11/03/2014 de 09h00
às 11h00 e de 14h às 16h00. Endereço: Av. Pasteur, Nº. 296, Prédio
da Escola de Nutrição, Sala 407. Urca - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 11/03/2014 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r. .

Abertura das Propostas: 27/03/2014 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O Edital e seus Anexos poderão ser
reconhecidos e retirados gratuitamente no site www.compras-
net.gov.br ou na Comissão Permanente de Licitação, nos dias úteis,
mediante apresentação de meios digitais.

RAQUEL PEREIRA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 10/03/2014) 154034-15255-2014NE800012

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 59/2014 - UASG 153057

Nº Processo: 23069079823201211 . Objeto: Prestação de serviços de
engenharia com fornecimento total de mão de Obra e de material,para
a reforma e ampliação do espaço das salas da Hemodinamica deste
Hospital. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Conforme
memorando nº049/2014 do GPO/2014. Declaração de Dispensa em
10/03/2014. TARCISIO RIVELLO DE AZEVEDO. Diretor Ge-
ral/huap. Ratificação em 10/03/2014. ROBERTO DE SOUZA SAL-
LES. Reitor/uff. Valor Global: R$ 824.038,28. CNPJ CONTRATADA
: 28.250.678/0001-41 GARCIA ENGENHARIA LTDA - EPP.

(SIDEC - 10/03/2014) 153057-15227-2014NE800196

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2014 UASG 150123

Nº Processo: 23069025217201366.
DISPENSA Nº 11/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE -CNPJ Contratado: 03438229000109. Contratado :
FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO INSTITUCIO-
NAL A UFF. Objeto: Contratação da Fundação Euclides da Cunha
para apoio e gerenciamento das atividades relativas ao Projeto de
Extensão: Programa de Línguas Estrangeiras Modernas - PROLEM.
Fundamento Legal: art.24 inciso 13 da lei 8.666/93 e alterações pos-
teriores. Vigência: 10/03/2014 a 31/07/2015. Valor Total:
R$137.553,00. Fonte: 250158020 - 2014NE800042. Data de Assi-
natura: 10/03/2014.

(SICON - 10/03/2014) 150123-15227-2014NE800033

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2014 UASG 150123

Nº Processo: 23069043939201301.
DISPENSA Nº 10/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE -CNPJ Contratado: 03438229000109. Contratado :
FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO INSTITUCIO-
NAL A UFF. Objeto: Contratação da Fundação Euclides da Cunha
para apoio e gerenciamento das atividades relativas ao Projeto de
Ensino de Pós-Graduação Lato Sensu Especialização em Dentística.
Fundamento Legal: art.24 inciso 13 da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores. Vigência: 10/03/2014 a 27/02/2015. Valor Total:
R$8.100,00. Fonte: 250158357 - 2014NE800043. Data de Assinatura:
10/03/2014.

(SICON - 10/03/2014) 150123-15227-2014NE800033

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2014 UASG 150123

Nº Processo: 23069055299201373.
DISPENSA Nº 9/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE -CNPJ Contratado: 03438229000109. Contratado :
FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO INSTITUCIO-
NAL A UFF. Objeto: Contratação da Fundação Euclides da Cun ha
para apoio e gerenciamento as atividades do projeto de Extensão -
UFF Desafio Imagético. Fundamento Legal: Inciso XIII Art. 24 Lei
8.666/93, Lei 8.958/94 e Decreto 7.423/10. Vigência: 03/02/2014 a
31/12/2014. Valor Total: R$78.000,00. Fonte: 112000000 -
2014NE800046. Data de Assinatura: 30/01/2014.

(SICON - 10/03/2014) 150123-15227-2014NE800033

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2014 publicado no D.O.
de 07/02/2014 , Seção 3, Pág. 82. Onde se lê: Vigência: 04/03/2014
a 04/09/2014 Leia-se : Vigência: 04/03/2014 a 04/07/2014

(SICON - 10/03/2014) 150123-15227-2014NE800061

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 UASG 150182

Número do Contrato: 3/2013.
Nº Processo: 23069054634201235.
TOMADA DE PREÇOS Nº 40/2012. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE -CNPJ Contratado: 00803397000150.
Contratado : SIMPSON CONTRUTORA LTDA - ME -Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência contratual por mais 02 (dois) meses,
terminando em 05 de maio de 2014, e do prazo de execução dos
serviços por mais 03 (três) meses, terminando em 06 de março de
2014, conforme solicitação da fiscalização. Fundamento Legal: art 57,
÷1, inciso II da Lei Federal 8666/93. Vigência: 05/03/2014 a
05/05/2014. Data de Assinatura: 05/02/2014.

(SICON - 10/03/2014) 150182-15227-2014NE800070

UFES
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-11T06:02:42-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




